
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

 
Smluvní strany 

1. Domov mládeže a školní jídelna Pardubice 

Sídlo:   Rožkova 331, 530 02 Pardubice 

IČ:  48161071 DIČ: CZ48161071 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Zřizovatel:  Pardubický kraj 

Zápis v obchodním rejstříku vedený u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 1475 

Bankovní spojení: KB Pardubice 

Číslo účtu:  42139561/0100 

Statutární zástupce:  Mgr. Bc. Alenou Krabcová, ředitelka, tel. 466 330 774,  

   GSM: +420 605 318 898, e-mail: info@dmpce.cz  

(dále jen „Domov“) 

 

a  

 

2. Nadační fond regionální Fotbalové akademie Pardubického kraje 

se sídlem:   17. listopadu 258, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČ:    050 92 302 

Právní forma:  nadační fond 

Zastoupený:  Vladimírem Pitterem, předsedou správní rady Nadačního fondu a Jindřichem 
Novotným, místopředsedou správní rady Nadačního fondu 

Zápis v obchodním rejstříku vedený u Krajského soudu v Hradci Králové 6, spisová značka V 429  

Bankovní spojení: Raiffeisenbank 

Číslo účtu:  9402114001/5500 

 

(dále jen „Nadační fond“), 

 

uzavřely podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci: 

I.  

Preambule 

1. Domov je školské zařízení, jehož hlavním účelem a předmětem činnosti organizace je 
poskytování školských služeb podle § 117 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 



Domov poskytuje žákům středních škol, v případě hodném zvláštního zřetele žákům druhého 
stupně základních škol a studentům vyšších odborných škol ubytování, výchovně vzdělávací 
činnost navazující na výchovně vzdělávací činnost škol, které navštěvuje, a zajišťuje těmto žákům 
a studentům školní stravování.  Domov vede žáky a studenty k plnohodnotnému využívání 
volného času formou zájmových činností. 

2. Nadační fond byl zřízen Pardubickým krajem, Statutárním městem Pardubice a Fotbalovou 
asociací České republiky na základě jimi uzavřeného Memoranda se zaměřením na všeobecnou 
pohybovou průpravu dětí a mládeže s cílem vychovat mladé sportovce a vytvořit symbiózu 
rodina-škola-fotbal. Cílem projektu je včasné podchycení talentovaných hráčů fotbalu ve věku 
12 až 15 let v dané lokalitě a zahájení systematické práce s nimi. 

II.  

Předmět smlouvy     

1. Předmětem smlouvy o spolupráci smluvních stran je vzájemně vytvořit podmínky pro plnění 
záměru stanovených cílů, principů Memoranda v souladu s účelem, za jakým byly obě smluvní 
strany zřízeny. 

2. Domov poskytne ubytování, stravování a výchovně vzdělávací činnost pro žáky základních 
a středních škol v souladu pro něj závaznými právními předpisy za úplatu a za podmínek 
vzájemně odsouhlasených. 

3. Nadační fond poskytne odbornou metodicko-didaktickou činnost, personálně a materiálně 
zajistí odborné činnosti zaměřené na utváření návyků zdravého životního stylu mladých 
sportovců, hradí náklady spojené s úplatou za ubytování a stravování v domově.  

4. Další služby budou zajišťovány pouze na základě písemné dohody smluvních stran. 

III.  

Ubytování žáků fotbalové akademie     

1. Celkový počet ubytovaných žáků fotbalové akademie ve školním roce 2016/2017 je maximálně 
24 žáků, z toho: 

 8 dvoulůžkových pokojů v garsonkách (WC, sprcha, kuchyňka)  16 žáků 

 2 třílůžkové pokoje (společné sociální zařízení)       6 žáků 

 1 dvoulůžkový pokoj (společné sociální zařízení)       2 žáci   

2. Ubytování žáků fotbalové akademie se řídí vnitřním řádem domova mládeže v souladu s platnou 
legislativou. 

IV. Cena ubytování žáků fotbalové akademie  

1. Měsíční úplata za ubytování je stanovená ceníkem poskytovaných služeb pro školní rok 
2016/2017: 

 dvoulůžkový pokoj v garsonkách (WC, sprcha, kuchyňka)  1.600,- Kč/osoba 

 třílůžkový pokoj (společné sociální zařízení)   1.500,- Kč/osoba 

 dvoulůžkový pokoj (společné sociální zařízení)   1.500,- Kč/osoba 

2. S ohledem na odst. 1 čl. III a odst. 1 čl. IV činí měsíční úplata za ubytování maximálně 37.600,- Kč 
za 24 osob. V případě, že klesne celkový počet ubytovaných žáků fotbalové akademie, bude výše 
úplaty odpovídat počtu žáků a umístění lůžek v pokojích.  

3. Výše úplaty za ubytování se nemění, i když žák nebo student není ubytován po všechny dny 
v kalendářním měsíci. 



V.  

Stravování žáků fotbalové akademie 

1. Domov jako provozovatel školní jídelny (dále jídelna) bude poskytovat školní stravování žákům 
fotbalové akademie v souladu s vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění 
pozdějších předpisů.  

2. Domov bere v úvahu, že žáci zapojení do fotbalové akademie jsou strávníci ze tříd se sportovním 
zaměřením, strávníci vykonávající sportovní přípravu. Jejich denní výživovou dávku lze zvýšit 
s přihlédnutím k charakteru tělesné činnosti až o 30 %, pokud lékař nedoporučí další možné 
zvýšení. K navýšení výživové dávky dává svůj souhlas zákonný zástupce nebo zletilý strávník. Pro 
navýšení výživové dávky nad 30 % dokládá zákonný zástupce nebo zletilý strávník lékařskou 
zprávou.  

3. Stravování bude zajišťováno pouze ve dnech školního vyučování a době provozu školní jídelny 
domova od září 2016 do června 2017. Domov si vyhrazuje právo, že v mimořádných situacích 
(havárie, rekonstrukce jídelny) nemusí být strávníkovi jídlo zajištěno. 

4. Odběr stravy je stanoven vnitřním řádem školní jídelny. Nadační fond si vyhrazuje případnou 
možnou úpravu výdeje stravy s ohledem na režim sportovní přípravy.  

5. Při odběru jídla je nutné dodržovat hygienické podmínky stanovené dle platných právních 
předpisů a dalších pokynů vydaných vedoucí jídelny. 

VI.  

 Cena stravy  

1. Výše stravného pro žáky fotbalové nadace je dána platnou přílohou č. 1 vnitřního řádu školní 
jídelny Domova.  

2. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy ke zvýšení ceny stravného, bude o této situaci 
Nadační fond informován písemně, minimálně měsíc před jeho změnou. 

VII.  

Platební podmínky 

1. Nadačnímu fondu bude fakturována celková částka za počet skutečně odebraných porcí jídel. 
Za odebrané porce se považují též neodebrané porce, které nebyly odhlášeny v souladu 
s vnitřním řádem školní jídelny.  

2. Faktura bude vystavena po odsouhlasení počtu odebraných jídel a druhu za uplynulé období 
1 měsíce. 

3. Fakturu za ubytování vystaví domov do konce předcházejícího měsíce, nadační fond uhradí tuto 
fakturu na daný měsíc předem.  

4. Platby budou prováděny měsíčně bankovním převodem na základě vystavených faktur 
na uvedené účty. 

5. Další služby budou fakturovány dle skutečných nákladů. 

VIII.  

Práva a povinnosti smluvních stran     

Práva a povinnosti obou stran navzájem: 

a) informovat druhou stranu, zákonné zástupce o skutečnostech týkajících se zdraví, rozvoje 
a chování žáků zapojených do fotbalové akademie, 



b) informovat druhou stranu o organizačních změnách, které by mohly ovlivnit činnost druhé 
strany,  

c) umožnit a zajistit součinnost, respektovat se při řešení nezvyklých událostech na půdě 
domova mládeže nebo při činnosti fotbalové akademie s ohledem na žáka, 

d) poskytnout odbornou radu v případě potřeby, 

e) dodržují platný vnitřní řád domova mládeže a platný vnitřní řád školní jídelny, 

f) obě strany vytvoří časový harmonogram režimu dne, pokud bude odlišný od vnitřního 
řádu domova mládeže.     

IX.  

Práva a povinnosti domova 

1. Domov má právo: 

a) fakturovat úplatu za poskytování služeb (stravování, ubytování žáků v domově) za plnění 
Čl. III. a čl. V této smlouvy, 

b) v případě, že nadační fond neuhradí úplatu za poskytované služby, požadovat uhradit 
úplatu zákonnými zástupci v souladu s právními předpisy,  

c) vykázat pracovníka fotbalové akademie, pokud jeho chování není v souladu s vnitřním 
řádem domova mládeže. 

2. Domov je povinný 

a) zajistit stravovací a ubytování žáků hráčů RFA Pardubického kraje dle podmínek smlouvy, 

b) vykonávat činnosti a poskytovat služby v souladu s právními předpisy, 

c) vykonávat dohled nad žáky fotbalové akademie po dobu jejich přítomnosti v domově 
v souladu s vnitřními řády organizace s ohledem na věk žáků, 

d) dohled nad žáky vykonává vychovatel, bezpečnostní pracovník nebo jiný zaměstnanec 
domova v souladu s legislativou. 

X.    

Práva a povinnosti nadačního fondu 

1. Nadační fond má právo: 

a) vstupovat do budov domova v souladu s vnitřním řádem, pokud jsou žáci fotbalové 
akademie v domově přítomni nebo dle předem dohodnutého harmonogramu činností, 

b) podávat návrhy, připomínky, vyjadřovat se k činnostem domova, 

c) vyjadřovat se k uděleným kázeňským opatřením žáků fotbalové akademie. 

2. Nadační fond má povinnost: 

a) vybavit osoby nadačního fondu pro vstup do budov domova řádným písemným 
zmocněním nadačního fondu, 

b) seznámit osoby nadačního fondu se zněním této smlouvy včetně jejích příloh. 

XI.  

Závěrečná ustanovení 

1. Nadační fond je povinen uhradit domovu poskytnuté smluvní plnění podle ujednání v této 
smlouvě. 



Mgr. Bc. Alena Krabcová 
ředitelka 

Domov mládeže a školní 
jídelna Pardubice  

2. Veškeré změny jsou povinny obě strany upravovat písemným dodatkem ke smlouvě. 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. od 1.9.2016 do 30.6.2017. 

4. Smlouva může být vypovězena písemně pro hrubé porušení povinností některé ze smluvních 
stran. Výpovědní lhůta se sjednává v délce jednoho měsíce a počítá se od prvního dne 
kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

5. Platnost této smlouvy může být na základě písemného dodatku sjednaného smluvními stranami 
prodloužena na další školní rok za předpokladu, že bude Nadačnímu fondu na tento školní rok 
přidělena dotace a bude disponovat finančními prostředky k úhradě poskytovaných služeb.  

6. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží 
jedno vyhotovení.  

7. Strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem pozorně přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly a svůj souhlas obsahem smlouvy stvrzují svým podpisem.  

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
Příloha č. 1 Souhlas zákonných zástupců s úhradou úplaty za ubytování a stravování 

v Domově mládeže a školní jídelna Pardubice 
Příloha č. 2 Memorandum o spolupráci 
Příloha č. 3 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na kalendářní rok ve smyslu článku 

2.4 Memoranda o spolupráci 
Příloha č. 4 Vnitřní řád domova mládeže 
Příloha č. 5 Vnitřní řád školní jídelny 

 
V Pardubicích dne 30. 8. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
   
 

Vladimír Pitter  
předseda správní rady  

Nadační fond regionální 
Fotbalové akademie 
Pardubického kraje 

Mgr. Jindřich Novotný  
člen správní rady  

Nadační fond regionální 
Fotbalové akademie 
Pardubického kraje 


